TERMO DE POSSE

Ao 01 dias do mês de março de 2023. compareceu à sede social do Instituto de

Pesquisas Tecnológicas do Estado de São Paulo S.A. - IPT, Fabrício Araujo

Mirandola, brasileiro, casado, Geólogo, portador da cédula de identidade RG

n° 29.575.992-6, inscrito no CPF sob o n° 277.466.978-28, residente e

domiciliado na Avenida Açocê, n° 92 apto 142 - Indianópolis - São Paulo - SP

CEP: 04075-020, para, nos termos da Lei, do Estatuto Social e do que ficou

deliberado pelo Conselho de Administração em sua 234a Reunião, realizada em

28 de fevereiro de 2023, tomar posse no cargo de Diretor de Estratégia e

Relações Institucionais para cumprir mandato unificado em relação aos

demais diretores até 11 de agosto de 2024.

Tendo-se cumprido, por este ato, o que determinam o Artigo 25 do Estatuto

Social e o Artigo 149 da Lei n° 6.404/76, foi lavrado o presente Termo que, lido e

achado conforme, segue devidamente assinado para que produza seus efeitos

legais.

São Paulo, 01 de março de 2023.

\
\Nr

FABRIclo ARAUJO MIRANDOLA

DIRETOR DE ESTRATÉGIA E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS